

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

TERCEIRO

Volume: 4 - Número: 662 de 24 de Janeiro de 2024

DATA: 24/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu



CPF: ***597343**

Data: 24/01/2024

IP com nº: 192.168.0.106

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1640



SUMÁRIO

AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2024 - CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 20240136/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240136/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240097/2024 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240097/2024



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA - AVISO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Homologo o resultado da licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA sob o n.º 005/2023. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR EM PSICOLOGIA E SERVIÇO SOCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDÁRIA DE BURITICUPU/MA, tendo assim por habilitada/vencedora desta licitação a Sra. Conceição de Maria Moraes Nascimento CPF nº 704.279.413 -34 **para o item 02 do edital, profissionais assistentes social, com carga horária de 30 horas, valor unitário mensal de R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).** Buriticupu/MA, 24 de janeiro de 2024. **Euzilene Gonçalves Lopes da Silva, Ordenadora de Despesas.**



GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240136/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240136/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com sede Rua da Caema, nº 25, Bairro Altos do Calhau/Vila Conceição – São Luís - MA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.564.580/0001 -99. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para implantação de faixas de pedestres e lombadas no perímetro urbano de Buriticupu - MA. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R\$ 308.031,30 (trezentos e oito mil, trinta e um reais e trinta centavos) . PODER: 02 – PODER EXECUTIVO ORGÃO: 07 SEC DE OBRAS E URBANISMO UNIDADE: 07 01 SEC DE OBRAS E URBANISMO PROJETO/ATIVIDADE: 15 451 0010 1.137 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES . VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará até 22/04/2024 partir da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista, pela Contratante e a Sr. . Francisco Jesselino Aragão Costa, pela contratado. Buriticupu/MA, 23 de janeiro de 2024. **Afonso Barros Batista, Chefe de Gabinete, Ordenador de Despesas.**



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240097/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240097/2024. OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de utensílios domésticos para escolas em tempo integral do município de Buriticupu/MA. **VALOR: R\$ 38.586,30** (trinta e oito mil, quinhentos e oitenta e seis reais e trinta centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do portador da identidade nº 934907986 SEJUS/MA, CPF nº 187.086.922 -20 e portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO** inscrita no CNPJ: **03.716.848/0001-00**, com sede na Rua Sacramento, nº 5531, Sala A, Bairro Setor 09, CEP 76.876-232, Ariquemes – RO, e-mail: empresaconexao03@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. Valdir Vieira Amaro, brasileiro, portador do RG 453981 SSP-RO e CPF nº 608.897.301-30. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 052/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2024. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e o Sr. Valdir Vieira Amaro, pela detentora do registro.**

Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO- 03.716.848/0001-00							
ITEM	QUANT	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	40	Unidades	Coador de pano com cabo de madeira, 100% Algodão, tamanho grande, Diâmetro 20cm.	PALLADIUM	COADOR	R\$11,54	R\$461,60
7	1.000,00	Unidades	Colher plástica, em polipropileno natural, resistente ao calor de no mínimo 100 graus centígrados, própria para ser usada na merenda escolar.	TRITEC	COLHER	R\$5,21	R\$5.210,00
8	40	Unidades	Colher em aço inox tipo monobloco; comprimento 36cm; espessura 2,5mm; diâmetro 6cm	WELLMIX	COLHER	R\$5,17	R\$206,80
9	40	Unidades	Colher nylon maciça industrial em nylon 600mm	ALVES	COLHER PLASTICO	R\$61,18	R\$2.447,20
10	40	Unidades	Concha em aço inox tipo monobloco 30cm; espessura 2,5mm; capacidade 100ml; diâmetro 8cm.	WELMIX	CONCHA	R\$28,99	R\$1.159,60
11	40	Unidades	Concha em aço inox tipo monobloco 50cm; espessura 2,5mm; capacidade 150ml; diâmetro 8cm.	WELLMIX	CONCHA	R\$28,99	R\$1.159,60
12	1.000,00	Unidades	Caneca plástica, com alça, em polipropileno natural, resistente, capacidade mínima de 300 ml, resistente ao calor de no mínimo 100 graus centígrados, própria para ser usada na merenda escolar	TRITEC	CANECA	R\$3,45	R\$3.450,00



14	20	Unidades	Faca com lâmina em inox monobloco para legumes e frutas, cabo em polipropileno branco 3,5	WESTEN	FACA	R\$18,77	R\$375,40
15	10	Unidades	Frigideira de alumínio com tampa, com revestimento antiaderente, 22cm, com tampa e cabo antitérmico	ERILAR	FRIGIDEIRA	R\$100,93	R\$1.009,30
18	20	Unidades	Garrafa térmica com capacidade para 2,5l, corpo em aço inox, parede interna de aço inox, alça e tampa em polipropileno reforçado.	MOR	GARRAFA	R\$197,56	R\$3.951,20
19	20	Unidades	Jarra com alça em polipropileno tipo monobloco, atóxico com capacidade para 5 litros	MOR	JARRA	R\$80,54	R\$1.610,80
23	20	Unidades	Botijão térmico Garrafão, capacidade 12 litros, isolamento térmico (PU) Poliuretano, cor predominante azul.	MOR	BOTIJAO	R\$200,16	R\$4.003,20
24	1.000,00	Unidades	Prato Infantil Escolar 600ml Plástico Merenda Creche	TRITEC	PRATO	R\$5,00	R\$5.000,00
26	1.000,00	Unidades	Cumbuca Tigela Escolar 450ml Em Bowl Plástico.	TRITEC	CUMBUCA	R\$6,37	R\$6.370,00
27	20	Unidades	Tábua Para Corte, Legumes, Carnes e Frutas 55x38,5 Cm (polipropileno de alta qualidade)	ALVES	TABUA	R\$108,58	R\$2.171,60
VALOR TOTAL REGISTRADO							R\$38.586,30

